
EFRAIN VILLAREAL 9994348505
5.8 kW 18 de Junio de 2024

1D 771960400573

1,268 kWh $ 3,976

10 1,458 kWh $54

98.64 % BIMESTRE $ 3,922

$23,857.00 MXN $327.00 MXN $23,530.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.4 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

20240009

EFRAIN VILLAREAL  
9994348505

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, tramite ante CFE y mano de obra

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 23,857.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,530.00 $ 23,530.00 $ -51,470.00

2 $ 24,572.71 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,235.90 $ 24,235.90 $ -27,234.10

3 $ 25,309.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,962.98 $ 24,962.98 $ -2,271.12

4 $ 26,069.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,711.87 $ 25,711.87 $ 23,440.74

5 $ 26,851.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,483.22 $ 26,483.22 $ 49,923.97

6 $ 27,656.80 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,277.72 $ 27,277.72 $ 77,201.68

7 $ 28,486.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 28,096.05 $ 28,096.05 $ 105,297.74

8 $ 29,341.10 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,938.93 $ 28,938.93 $ 134,236.67

9 $ 30,221.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,807.10 $ 29,807.10 $ 164,043.77

10 $ 31,127.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,701.31 $ 30,701.31 $ 194,745.08

11 $ 32,061.81 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,622.35 $ 31,622.35 $ 226,367.43

12 $ 33,023.67 $ 452.64 $ 0.00 $ 32,571.02 $ 32,571.02 $ 258,938.46

13 $ 34,014.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 33,548.15 $ 33,548.15 $ 292,486.61

14 $ 35,034.81 $ 480.21 $ 0.00 $ 34,554.60 $ 34,554.60 $ 327,041.21

15 $ 36,085.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 35,591.24 $ 35,591.24 $ 362,632.44

16 $ 37,168.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 36,658.97 $ 36,658.97 $ 399,291.42

17 $ 38,283.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,758.74 $ 37,758.74 $ 437,050.16

18 $ 39,431.99 $ 540.48 $ 0.00 $ 38,891.50 $ 38,891.50 $ 475,941.66

19 $ 40,614.95 $ 556.70 $ 0.00 $ 40,058.25 $ 40,058.25 $ 515,999.91

20 $ 41,833.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 41,260.00 $ 41,260.00 $ 557,259.91

21 $ 43,088.40 $ 590.60 $ 0.00 $ 42,497.80 $ 42,497.80 $ 599,757.71

22 $ 44,381.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 43,772.73 $ 43,772.73 $ 643,530.44

23 $ 45,712.48 $ 626.57 $ 0.00 $ 45,085.91 $ 45,085.91 $ 688,616.35

24 $ 47,083.85 $ 645.36 $ 0.00 $ 46,438.49 $ 46,438.49 $ 735,054.84

25 $ 48,496.37 $ 664.72 $ 0.00 $ 47,831.65 $ 47,831.65 $ 782,886.49



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 654.8 718.8 839.0 841.4 891.6 869.5 942.8 893.0 771.7 762.8 698.0 659.0

Consumo actual 541.5 541.5 299.5 299.5 442.5 442.5 741.0 741.0 976.0 976.0 802.5 802.5


